cÂrrrane MUNrcrpAL DE poRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

. CNPJ:47.794.16910001-?4
PORÍOFERREIRA

rNDrcAÇÃo N" s25t2024

SENHOR PRESIDENTE

I.ndico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo . Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade,'realizar estudos, para tornar mãb única, a ,rua Célso

-Miranda Sagueiro situada no bairro Alto Serra D'água.

Justificativa :

Munícipes procuraram esta vereadora, solicitando o objeto

da present€ indicação, pois os carros estacionam em ambos os lados

das vias, prejudicando o trânsito no local. Informamos que a citada

via sofre com o tráfego intenso de veículos de pequeno e médio por:te

(motocicletas, carros e caminhões menores), pedestres, e estudantes

de todas as idades, que necessitam utilizar este trajeto para

.chegarem até às escolas onde estudam. A sinalização de trânsito ali

instalada, não tem minimizado as dificuldades, motivo pelo qual,

solicitamos que sejam feitas as intervenções indicadas.

Plenário Syrio lgnátios, 24 de maio de 2024.

e
a RA I\IIiNICIPÁL DE

LII1'IIR,,T'\O EXP
REAl.l7,1D,{ Eill:
DES P

P RESI NTN

'RETA

P(i:{TO FEI{REIRA
SIiSS O ORDINARIÁ

t"

l"s

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz,
CEP 13660-005 - Po,to

1068 - Fon !sg1-1022

e-m ei I : c a mara portof errein@camara poftoferrei n.sp.goy.br

,